АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2016                                                                                            № 1646
О внесении изменений в постановление

 администрации Гороховецкого района

от 30.09.2015 №1046 «Об утверждении

 муниципальной программы «Адресная социальная

 поддержка малообеспеченных граждан,

семей с детьми, инвалидов и ветеранов

Гороховецкого района на 2016-2018 годы»
В соответствии с Законом Владимирской области от 02.10.2007 № 120-ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области», постановлением администрации Гороховецкого района от 14.03.2016 № 250 «Об  утверждении Положения об оказании адресной материальной помощи нуждающимся категориям граждан, зарегистрированных на территории муниципальных образований Гороховецкий район и город Гороховец» администрация Гороховецкого района                                 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 30.09.2015 №1046 «Об утверждении муниципальной программы «Адресная социальная поддержка малообеспеченных граждан, семей с детьми, инвалидов и ветеранов Гороховецкого района на 2016-2018 годы» изменения следующего содержания:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники

финансирования

Программы
	Всего  по  программе 1281,5 тыс.  руб., в том числе:

2016 год – 362,5  тысяч  рублей  из  средств  районного бюджета

2017 год - 462,0  тысяч  рублей  из  средств  районного бюджета

2018 год - 457,0  тысяч  рублей  из  средств  районного бюджета

1.2. Третий абзац раздела VI «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования включает средства районного бюджета в сумме 1281,5 тыс. руб., в том числе:

в 2016 году – 362,5 тыс. руб.;
в 2017 году - 462,0 тыс. руб.;
в 2018 году – 457,0 тыс. руб.»
1.3. В разделе VII «Перечень программных мероприятий»:

1.3.1. строку 1.1 «Оказание материальной помощи малообеспеченным пенсионерам и инвалидам, семьям с детьми, попавшим в трудную жизненную ситуацию» изложить в следующей редакции:
	1.1
	Оказание материальной помощи малообеспеченным пенсионерам и инвалидам, семьям с детьми, попавшим в трудную жизненную ситуацию
	2016 год
2017 год
2018 год
	Всего: 300,0

100,0
100,0
100,0
	Администрация Гороховецкого района
	Материальную помощь получат 106 человек, в том числе:

36 человек
35 человек
35 человек

1.3.2. строки 2.2 «Благотворительная акция «Здравствуй, школа!», 2.3 «Районная благотворительная новогодняя елка» изложить в следующей редакции:

	2.2
	Благотворительная акция «Здравствуй, школа!»
	август
2016 год

август
2017 год

август
2018 год
	Всего: 60,0

20,0
20,0
20,0
	Управление образования администрации района, ГКУСО ВО «Гороховецкий социально реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья»
	В акции примут участие 150 детей:

50 детей
50 детей

50 детей

	2.3
	Районная благотворительная

новогодняя елка
	декабрь
2016 год

декабрь
2017 год

декабрь
2018 год
	Всего: 100,0

40,0
30,0

30,0
	Управление образования администрации района, отдел культуры, молодежи и спорта администрации района
	Подарки получат 220 детей, в том числе:

100 детей

60 детей

60 детей

1.3.3. строку «Итого по Программе, тыс.руб.» изложить в следующей редакции:

	Итого по Программе,
тыс. руб.
	Всего
	1281,5

	2016
	362,5

	2017
	462,0

	2018
	457,0

	В том числе:

	администрация района
	Всего
	1036,0

	2016
	267,0

	2017
	387,0

	2018
	382,0

	управление образования
	Всего
	180,0

	2016
	80,0

	2017
	50,0

	2018
	50,0

	отдел культуры, молодежи и спорта
	Всего
	65,5

	2016
	15,5

	2017
	25,0

	2018
	25,0

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Гороховецкого района.

Глава администрации района                                                                А.А. Бубела